
32 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.187 Sexta-feira, 17 DE ABRIL DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA 444/2020 - DAF/SEASTER, DE 19 DE MARÇO DE 2020.
Nome: Joselita Soares Bechara                                           
Matricula: 57191500/1
Cargo: Assistente Administrativo                                         
Lotação: Diretoria de Trabalho e Emprego – DTE
Período: 22/06/2020 a 21/07/2020                                     
Triênio: 05/12/2013 a 04/12/2016
Processo: 2020/202236
30 (trinta) dias DE LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA 476/2020 - DAF/SEASTER, DE 30 DE MARÇO DE 2020.

Nome: Neryan Silva dos Santos Serra                                 
Matricula: 5181151/4
Cargo: Enfermeira                                                                
Lotação: UAPI NOSSO LAR SOCORRO GABRIEL
Período: 01/06/2020 a 30/06/2020                                     
Triênio: 01/07/2014 a 30/06/2017
Processo: 2020/147920
30 (trinta) dias DE LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA 477/2020 - DAF/SEASTER, DE 30 DE MARÇO DE 2020.

Nome: Edilene Moraes Portacio                                           
Matricula: 5906373
Cargo: Enfermeira                                                                
Lotação: LAR DA PROVIDENCIA
Período: 15/06/2020 a 14/07/2020                                     
Triênio: 08/07/2016 a 07/07/2019
Processo: 2020/191581
30 (trinta) dias DE LICENÇA PRÊMIO
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 16 de abril de 2020.

INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda

Mat. 5945803/1
Protocolo: 541917

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 
de 02 de janeiro de 2019.

PORTARIA Nº 474/2020 – SEASTER, DE 30 DE MARÇO DE 2020.
Nome:REGINA CELIA MAIA PINTO    Matricula: 54195010
Cargo:    ASSISTENTE SOCIAL                                Lotação: DISAN/SEASTER
Período:20/04/2020 A 19/05/2020    Triênio: 21/12/2014 A 20/12/2017
Processo: 2020/329736
 (30 TRINTA dias) DE LICENÇA PRÊMIO
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 16 de ABRIL  de 2020.

INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO 

E RENDA
Matrícula 5945555/1

Protocolo: 541955

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

10º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº 76/2011/SETER

Objeto: prorrogação do prazo de vigência, por mais 12(doze) meses.
Vigência: 05/12/2019 à 04/12/2020
Assinatura: 04/12/2019
Orçamento: Funcional Programática: 43.101.11.333.1436.8355
Fonte: 0101
Elemento de Despesa: 3390.36
Valor mensal: R$5.183,83
Valor Global: R$62.205,96
Contratado: BENEDITO RIBEIRO DE OLIVEIRA
End. Tv. Quintino Bocaiúva 1249, aptº 401, ED. Venetia, Reduto,  Belém/
PA.
CEP 66.053,240
Ordenador de Despesa INOCENCIO RENATO GASPARIM

Protocolo: 541911

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. DE 279 DE 13 DE ABRIL DE 2020
R E S O L V E: CONCEDER 30 dias de Licença Prêmio à servidora DALVA 
MARIA SARAIVA FERREIRA, matrícula  nº.  3216918/2, cargo ASSISTENTE 
SOCIAL, lotada na Diretoria de Assistência social-DAS,  correspondente  ao 
triênio:  2006/2009  complemento  com  gozo  no  período  de  01/04  a 
30/04/2020.  Ordenador Miguel Fortunato Gomes dos Santos Junior

PORTARIA Nº. DE  286 DE 14 DE ABRIL DE 2020
R E S O L V E: CONCEDER 30 dias de Licença Prêmio à servidora MARA 
GRACIETE MACIEL DINIZ, matrícula nº. 3215830/1, cargo AGENTE DE 
PORTARIA, lotada na Divisão de Suprimentos (GERAD) correspondente ao 
triênio: 01.11 – 2008/2011 complemento  com  gozo  no  período  de  
15/04  a 14/04/2020.Ordenador Miguel Fortunato Gomes dos Santos Ju-
nior

Protocolo: 541878

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

DISTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 425/2017

PARTES: FASEPA E JORGE LUIZ DE SOUZA COSTA
CARGO: Monitor
LOTAÇÃO: UASE-ANANINDEUA
ADMISSÃO: 10/08/2017
TÉRMINO VÍNCULO: 23/03/2020
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR
Presidente da FASEPA

Protocolo: 541952

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Sexto Termo Aditivo ao Contrato n° 9912394895/16; data da assi-
natura: 15 de abril de 2020; Vigência 19/04/2020 a 18/04/2021.
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência 
do Contrato Original, pelo período de 12 meses conforme previsão legal 
exarada na lei federal n°.8.666/93 art.57.
Valor para o período aditado: R$23.361,77 (vinte e três mil e trezentos 
e sessenta e um reais e setenta e sete centavos). Elemento de despesa 
339039, Projeto/Atividade: 08.122.1297.8338.
Contratado Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, CNPJ/MF nº 
34.028.316/0018-51, estabelecida na Av. Presidente Vargas nº 498 – bair-
ro da Campina.
Ordenador de Despesa: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚ-
NIOR/ Presidente da FASEPA

Protocolo: 541949

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

PORTARIA
.

PORTARIA N0 097/2020-GGP/SEJUDH
Belém (PA), 15 de abril de 2020
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, através da Portaria nº. 
005/2019- GGP/SEJUDH, de 03.01.2019, publicada no DOE nº. 33.784, 
de 21.01.2019,
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico nº 2020/186703,
RESOLVE:
CONCEDER 60 (sessenta) dias de Licença-Prêmio à servidora TEREZINHA 
DE JESUS ALEIXO FEITOSA, matrícula nº.5420369/2, ocupante do cargo 
de Consultor Jurídico, referente ao triênio 01/03/2017 a 29/02/2020, no 
período de 29/04/2020 a 27/06/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ELIZABETH MARIA DA SILVA LIMA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 541897


